
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Николая Степановича Иванова 

станицы Весёлой 

(МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. Веселой) 

 

ПРИКАЗ 

         от 30.08.2022 г.                                                                          № 297 

Об организации и проведении аттестации педагогических 

работников МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. Веселой в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2022–2023 

учебном году 

 
В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации» и приказом 
министерства образования и науки российской федерации от 7 апреля 2014 
года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников 
Максюковой Ольге Борисовне организовать и провести аттестацию 
педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 
должности в 2022 – 2023 учебном году. 

2. Утвердить список педагогических работников, аттестуемых в целях 
подтверждения соответствия занимаемой должности в 2022 – 2023 учебном 
году (приложение 1). 

3. Утвердить график аттестации педагогических работников, 
аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 
2022 –2023 учебном году (приложение 2). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

Директор МБОУ СОШ № 5  
имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                       С.И. Остапенко 
 
 
 
 
                                                                         

   

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                           к приказу МБОУ СОШ № 5            

                                                                           имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                                                                                                                       

                                                       от 30.08.2022 г. № 297 
                                    

Список педагогических работников,  

аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 
в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 

п/

п 

ФИО 

педагогическо

го работника 

Должность Преподаваемый 

предмет 

Педагогическ

ий стаж   

Сроки 

аттестаци

и 

1 Мовчан Светлана 

Юрьевна 
Учитель Начальные 

классы 

32 года Январь 

2023 

2 Остапенко 

Александр 

Александрович 

Преподавател

ь-организатор 

ОБЖ 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

13 лет Апрель 

2023 

3 Привалов Сергей 

Васильевич 
Учитель Физическая 

культура 

22 года Май 2023 

 
 

 
Директор МБОУ СОШ № 5  
имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                       С.И. Остапенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

 



 

 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                           к приказу МБОУ СОШ № 5            

                                                                           имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                                                                                                                       

                                                       от 30.08.2022 г. № 297 

 

 

                                               
График аттестации педагогических работников,  

аттестуемых в целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 
2022 –2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки 

аттестации 

1 Мовчан Светлана 

Юрьевна 
Учитель Начальные классы 25.01.2023 

2 Остапенко 

Александр 

Александрович 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

19.04.2023 

3 Привалов Сергей 

Васильевич 
Учитель Физическая 

культура 
04.05.2023 

 
 
 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 5  
имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                       С.И. Остапенко 


